
 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

 

             
 
 

DETERMINAZIONE N. 687 DEL 26/09/2025 
 
 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 

SERVIZIO BILANCIO 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI DELL'AZIENDA FARMACIE COMUNALI 

DI PESCHIERA BORROMEO - PERIODO 2025-2028 - AVVIO DEL 
PROCEDIMENTO PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE. 
 

 
 
 
 
 
 
 
La Determina n. 687 del 26/09/2025 è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune dal 26/09/2025 al 11/10/2025. 
 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

 Pag.n.1 
 

 
Proposta Nr. 657 del 04/08/2025 

 
SETTORE FINANZIARIO 

 
SERVIZIO BILANCIO 

 
OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI DELL'AZIENDA FARMACIE COMUNALI DI 

PESCHIERA BORROMEO - PERIODO 2025-2028 - AVVIO DEL PROCEDIMENTO 
PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE. 

 
************** 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

CONSIDERATO che il Comune di Peschiera Borromeo deve provvedere alla nomina di un nuovo 
Revisore dei Conti per l’Azienda Speciale “Farmacie Comunali”; 

RICORDATO che, ai sensi dell’art. 28 del vigente Statuto dell’Azienda Speciale “Farmacie 
Comunali”, il Revisore dei Conti è scelto dal Consiglio Comunale tra gli iscritti nel registro dei 
Revisori Contabili, con titolo preferenziale nei confronti di coloro che hanno ricoperto incarico 
analogo presso farmacie comunali; 

RICORDATO anche che, sempre in base all’art. 28 del citato Statuto dell’Azienda Speciale 
“Farmacie Comunali”, il Revisore dei Conti dura in carica fino al 30 giugno del terzo anno 
successivo a quello di nomina e comunque fino alla nomina del nuovo; 

VISTI: 

• il D.P.R. n. 902/1986; 
• il D.Lgs. n. 267/2000, rubricato “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” 

(TUEL); 
• il vigente Statuto Comunale; 
• il vigente Statuto dell’Azienda Speciale “Farmacie Comunali”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 21/09/2022 avente ad oggetto: 
“Nomina revisore dei conti dell’Azienda Speciale Farmacie Comunali di Peschiera Borromeo 
periodo 2022-2025”; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’avvio della procedura per la nomina del Revisore dei Conti 
presso l’Azienda Speciale “Farmacie Comunali” per il triennio 2025/2028 (dalla nomina fino al 
30/06/2028, e comunque fino alla nomina del nuovo Revisore.) 

PREDISPOSTO l’avviso pubblico per la presentazione di candidature per la nomina del Revisore dei 
Conti dell’Azienda Speciale “Farmacie Comunali” del Comune di Peschiera Borromeo ed il relativo 
modello per la presentazione della domanda oltreché l’informativa per il trattamento dei dati 
personali ivi contenuti ex artt. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679; 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

 Pag.n.2 
 

Tutto ciò premesso, 

 
D E T E R M I N A  

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI AVVIARE il procedimento per la presentazione delle candidature per la nomina a Revisore 
dei Conti dell’Azienda Speciale “Farmacie Comunali” di Peschiera Borromeo; 

3. DI APPROVARE, conseguentemente, l’Avviso pubblico per la presentazione delle candidature 
che si allega alla presente (All. 1), unitamente al modello di domanda di candidature (All. 2) e 
all’informativa ex artt. 13 e 14 Regolamento UE 2016/679 (All. 3), costituenti parti integranti 
e sostanziali del presente atto; 

4. DI PUBBLICARE all’Albo Pretorio online del Comune e sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.peschieraborromeo.mi.it, l’avviso pubblico, l’unita domanda di candidatura 
oltreché la relativa informativa per il periodo compreso tra il 26/09/2025 ed il 13/10/2025; 

5. DI DARE ATTO che le domande pervenute, a seguito di istruttoria, verranno sottoposte al 
Consiglio Comunale per la successiva nomina del Revisore dei Conti dell’Azienda Speciale; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa in quanto il 
compenso del Revisore dei Conti dell’Azienda Speciale è deliberato dal Consiglio Comunale 
nella propria deliberazione di nomina ed è a carico dell’Azienda Speciale stessa; 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione viene assunta in conformità alla 
Deliberazione C.C. n. 10 del 27/02/2025 di approvazione del Bilancio 2025/2027, alla 
Deliberazione C.C. n. 9 del 27/02/2025 di approvazione del DUP 2025/2027 e alla 
Deliberazione G.C. n. 51 del 27/02/2025 di approvazione del PEG 2025/2027. 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Rag. Ermanno Zendra  
Firmato digitalmente 

 
 

Istruttore della pratica: Dott.ssa Damiana Bitella 
 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

ERMANNO ZENDRA in data 26/09/2025


